
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

1 公正取引委員会ＬＡＮ
システム運用支援業務
一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - １ヶ月当たり
3,675,000

-

2 インターネット接続サー
ビス一式の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱インターネットイニシアティブ
東京都千代田区神保町1-105

一般 - １ヶ月当たり
805,770

-

3 複合機の賃貸借及び
保守等業務（消耗品の
供給を含む）①

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士ゼロックス㈱
東京都港区六本木3-1-1

一般 - １台１ヶ月当たり

25,646.25
- 月額賃貸借

料金と予定
月間使用量
に係る保守
料金の合計

4 複合機の賃貸借及び
保守等業務（消耗品の
供給を含む）②

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士ゼロックス㈱
東京都港区六本木3-1-1

一般 - １台１ヶ月当たり

13,615.35
- 月額賃貸借

料金と予定
月間使用量
に係る保守
料金の合計

5 複合機の賃貸借及び
保守等業務（消耗品の
供給を含む）③

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士ゼロックス㈱
東京都港区六本木3-1-1

一般 - １台１ヶ月当たり

83,609.4
- 月額賃貸借

料金と予定
月間使用量
に係る保守
料金の合計

6 複合機の賃貸借及び
保守等業務（消耗品の
供給を含む）④

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士ゼロックス㈱
東京都港区六本木3-1-1

一般 - １台１ヶ月当たり

25,420.5
- 月額賃貸借

料金と予定
月間使用量
に係る保守
料金の合計

7 平成２１年度会計事務
補助業務の労働者派
遣

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-1-1

一般 - １時間当たり
1,312.5

-

8 平成２１年度公正取引
委員会情報化統括責
任者（CIO）補佐官業務
一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱インターフュージョン・コンサ
ルティング
東京都港区三田3-12-16

一般 - 6,205,550 -

9 平成２１年度自家用自
動車運行管理業務の
委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱トーケイ
東京都中央区日本橋富沢町
5-4

一般 - １ヶ月当たり
1,666,980

-



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

10 公正取引委員会内ネッ
トワーク用拠点間回線
提供に関する契約

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ＮＴＴコミュニケーションズ㈱
東京都千代田区内幸町1-1-6

一般 - １ヶ月当たり
701,400

-

11 公正取引委員会ＬＡＮ
システム機器類のハー
ドウェア保守契約（平
成２１年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 8,077,125 -

12 平成２１年度公正取引
委員会における電話交
換業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱ダブリュファイブスタッフ
サービス
愛知県名古屋市中村区名駅
5-4-14

一般 - １時間当たり
1,239

-

13 ユーザ管理システム等
ハードウェア保守及び
システム運用支援業務
（平成２１年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-
4

一般 - １ヶ月当たり
183,750

-

14 グループウェアシステ
ム運用支援業務（平成
２１年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 富士ソフト㈱
東京都千代田区神田練塀町3
番地

一般 - 6,048,000 -

15 平成２１年度独占禁止
法関係法令集検索シ
ステムの提供業務等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱廣済堂
東京都港区芝4-6-12

一般 - １ヶ月当たり
199,500

-

16 平成２１年度幹部秘書
業務の労働者派遣

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 日総ブレイン㈱
神奈川県横浜市鶴見区豊岡
町28-26

一般 - １時間当たり
1,408

-

17 平成２１年度定期刊行
物等の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱三省堂書店
東京都千代田区神田神保1-1

一般 - 品目ごとの単
価契約

-

18 平成２１年度健康診
断，眼精疲労検査及び
新規採用者健康診断
の実施に係る業務委
託（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 財団法人愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

一般 - 品目ごとの単
価契約

-

19 平成２１年度定期消耗
品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般 - 品目ごとの単
価契約

-



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

20 平成２１年度公正取引
委員会電話交換設備
保守業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 東陽工業㈱
東京都港区西新橋1-39-9

一般 - １ヶ月当たり
184,000

-

21 コピー用紙（Ａ４）の購
入（平成２１年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 ㈱第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般 - 1箱（2,500枚
入）当たり

1417.5

-

22 システム運用支援業務
（うち，電子申請用web
サーバ及びwebフィル
タリングサーバ）の調
達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.4.1 三信電気㈱
東京都港区芝4-4-12

一般 - １ヶ月当たり
162,750

-

23 平成２１年度独占禁止
法等講習会実施業務
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.5.15 ㈲ビジョンブリッジ
東京都世田谷区宮坂3-21-2

一般 - 4,719,553 -

24 平成２１年度における
競争政策関係論文等
インデックス作成事業
の委託業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.5.15 ㈱ビジア
東京都新宿区西新宿3-11-20

一般 - 1,830,150 -

25 公正取引委員会LANシ
ステム用パーソナルコ
ンピュータ２１６式の借
入れ

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.5.18 芙蓉総合リース㈱
東京都千代田区三崎町3-3-
23

一般 - １ヶ月当たり
588,546

-

26 トナーカートリッジ等の
調達（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.6.10 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般 - 品目ごとの単
価契約

-

27 一般懸賞規制及び総
付景品規制に関する
調査研究

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.6.16 三菱UFJリサーチ＆コンサ
ルティング㈱
東京都港区港南2-16-4

一般（総合評価方式） 9,475,620 8,914,500 94.1%

28 荷物発送業務 支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.6.16 佐川急便㈱
京都府京都市南区上鳥羽
角田町68番地

一般 - 品目ごとの単
価契約

-

29 平成２０年度公正取引
委員会年次報告の作
成

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.7.22 新高速印刷㈱
新潟県新潟市中央区南出来
島２丁目１番２５号

一般 - 1,665,615 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

30 表示に関する公正競
争規約の試買表示検
査会に係る事務一式
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.8.6 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門一丁目１５
番１２号

一般 - 7,364,311 -

31 公正競争規約に関す
る研修会等に係る事務
一式の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.8.6 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門一丁目１５
番１２号

一般 - 1,568,700 -

32 平成２１年度定期下請
事業者調査対象事業
者のあて名データ作成
の委託業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.8.10 ㈱SAY企画
東京都豊島区東池袋１丁目４
８番１０号２５山京ビル８１２

一般 - 2,016,535 -

33 平成１９・２０年生産・
出荷集中度調査の委
託業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.9.8 ㈱日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-
14
NTCビル

一般 - 2,394,000 -

34 平成２１年度定期下請
事業者調査票等の印
刷及び封入作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.9.24 ㈱東伸社
東京都中央区日本橋蛎殻町
2-7-5

一般 - 5,554,500 -

35 文書溶解処理業務の
請負

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.10.1 名古路紙業㈱
東京都板橋区加賀1－12－1

一般 - 1㎏当たり
5.04

-

36 下請取引適正化推進
講習会テキストの印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.9.30 ㈱三州社
東京都港区芝大門1－1－21

一般 - 2,819,401 -

37 電話交換機ほか一式
の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.11.25 ＮＥＣネッツエスアイ㈱
東京都品川区東品川一丁目３
９番９号

一般 - 15,435,000 -

38 電話交換機室パッケー
ジ空調機更新

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.12.24 ㈱山武
東京都千代田区丸の内二丁
目７番３号

一般 - 6,604,500 -

39 公正取引委員会ＬＡＮ
システム機器移設作業
等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H22.2.9 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 7,350,000 -

40 ソフトウェアライセンス
（シマンテックアンチウ
イルス用ランセンス等）
の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H22.2.24 ㈱Lee.ネットソリューションズ
東京都中央区日本橋茅場町3
－12－2ASKビル5階

一般 - 2,353,806 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

41 非常用物品及びオフィ
ス家具転倒防止用品
の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H22.2.19 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門一丁目22番
16号

一般 - 8,820,000 -

42 事務用机等の購入 支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H22.2.19 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門一丁目22番
16号

一般 - 4,855,725 -

43 移動式書庫等の購入 支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　滝明良
東京都千代田区霞が関1-1-1

H22.2.26 ㈱第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般 - 7,295,925 -


